平 成 27 年
10月13日（火）
第2724号

平成27年10月13日　火曜日（855）

告 示
栃木県告示第480号
　次の保安林を解除予定保安林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定
により告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　解除予定保安林の所在場所
　　鹿沼市入粟野字横根1504番１・1513番（以上２筆について次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的
　　水源の涵

かん

養
３　解除の理由
　　道路用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置いて縦覧に供する。）

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第481号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第19条の９第１項に規定する指定小児慢性特定疾病医療機関の指定を
したので、同法第19条の19の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年10月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院又は診療所

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○解除予定保安林……………………………………………………………………………………………………… 855
○児童福祉法による指定小児慢性特定疾病医療機関の指定……………………………………………………… 855
○難病の患者に対する医療等に関する法律による指定医療機関の指定………………………………………… 856
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定……………………………………………………………………………………………………………………… 857

選挙管理委員会
○政治資金規正法に基づく政治団体の設立の告示………………………………………………………………… 857
○政治資金規正法に基づく政治団体の異動の告示………………………………………………………………… 858
○政治資金規正法に基づく政治団体の解散の告示………………………………………………………………… 860
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の指定の告示…………………………………………………………… 861
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の異動の告示…………………………………………………………… 862
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の指定の取消しの告示………………………………………………… 862
○政治資金規正法に基づく政治団体の収支報告書の要旨の公表………………………………………………… 862
○政治資金規正法に基づく政治団体の解散に伴う収支報告書の要旨の公表…………………………………… 862

（856） 栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

小林内科外科医院 大田原市富士見１-1606-265 小林　伸久 平成27年９月29日

上河原医院 真岡市台町2392-１ 上河原　良衛 平成27年９月29日

２　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

カワチ薬局都賀イン
ター店

栃木市大宮町2815 株式会社カワチ薬品 平成27年９月２日

いきいき薬局 壬生町落合３-４-14 株式会社エフアンドエフ 平成27年９月４日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第482号
　難病の患者に対する医療等に関する法律（平成26年法律第50号）第14条第１項に規定する指定医療機関の指
定をしたので、同法第24条の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年10月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院又は診療所

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

おおはしアイクリニッ
ク

日光市今市1124 大橋　由枝 平成27年１月１日

杏林堂藤田医院 宇都宮市石井町2339 藤田　昭子 平成27年１月１日

こばやしファミリーク
リニック

佐野市多田町565-１ 小林　敏博 平成27年１月１日

竹林クリニック 宇都宮市竹林町888-１ 植松　繁人 平成27年１月１日

医療法人斎藤内科医院 宇都宮市下岡本町4556-５ 医療法人斎藤内科医院 平成27年１月１日

いとう医院 真岡市高田1577-４ 伊藤　譲治 平成27年１月１日

石塚クリニック 日光市荊沢600-32 医療法人修和会石塚クリニッ
ク

平成27年１月９日

医療法人駒生内科クリ
ニック

宇都宮市駒生町1274-５ 医療法人駒生内科クリニック 平成27年８月31日

青柳耳鼻咽喉科 足利市朝倉町268-２ 医療法人翠仁会 平成27年９月１日

那須烏山市国民健康保
険七合診療所

那須烏山市中山137-１ 那須烏山市 平成27年９月３日

前沢病院 足利市福居町1210 医療法人孝栄会前沢病院 平成27年９月５日

医療法人恵愛会秋山耳
鼻咽喉科医院

佐野市高砂町30 医療法人恵愛会 平成27年９月７日

石塚歯科医院 栃木市入舟町20-20 石塚　道徳 平成27年９月８日

医療法人仁慈会吉川整
形外科

宇都宮市泉が丘１-15-21 医療法人仁慈会吉川整形外科 平成27年９月９日

上河原医院 真岡市台町2392-１ 上河原　良衛 平成27年９月29日

２　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

阿久津産業株式会社ド
ラッグアクツ

小山市中央町３-６-17 阿久津産業株式会社 平成27年１月１日

（857）栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

緑川薬局 足利市大町506 緑川　弘 平成27年１月８日

カワチ薬局泉が丘店 宇都宮市泉が丘６-１-45 株式会社カワチ薬品 平成27年９月２日

カワチ薬局都賀イン
ター店

栃木市大宮町2815 株式会社カワチ薬品 平成27年９月２日

いきいき薬局 壬生町落合３-４-14 株式会社エフアンドエフ 平成27年９月４日

とちぎ薬局岡本店 宇都宮市中岡本町2823-43 株式会社ジェイピー 平成27年９月29日

スズラン薬局 佐野市堀米町3936-７ エムシー関東株式会社 平成27年９月30日

３　指定訪問看護事業者等

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日

ニチイケアセンター鹿
沼訪問看護ステーショ
ン

鹿沼市上野町320-３高橋ビ
ル１階103号室

株式会社ニチイ学館 平成27年１月１日

ガルーダ訪問看護リハ
ビリステーション

宇都宮市茂原３-1003-４ 株式会社鈴木工務店 平成27年９月９日

（健康増進課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第483号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年10月13日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定 年 月 日 自立支援医療
の 種 類

いきいき薬局 壬生町落合３-４-14 株式会社エフアンドエ
フ

平成27年10月１日 育成医療及び
更生医療

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────

選挙管理委員会
栃木県選挙管理委員会告示第58号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の設立の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（国会議員関係政治団体に該当しない政党の支部）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 会 計 責 任 者
の 氏 名 主たる事務所の所在地

一以上の市町
村等の区域を
単位として設
けられる支部

届 出
年 月 日

自由民主党栃木県那
須塩原市・那須町第
四支部

齋藤　剛郎 三上　公博 栃木県那須郡那須町大字
高久甲5720 ○ 平成27年

６月12日

（国会議員関係政治団体に該当しない政党以外の政治団体）

（858） 栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 会 計 責 任 者
の 氏 名 主 た る 事 務 所 の 所 在 地 届 出

年 月 日

石岡祐二後援会 石岡　祐二 小林　和夫 栃木県さくら市早乙女46-１ 平成27年
７月24日

市田のぼる後援会 寄川　良一 福田　一夫 栃木県鹿沼市下日向186 平成27年
７月22日

一正会 島田　一衞 山田　勝榮 栃木県鹿沼市晃望台５-４ 平成27年
８月７日

小川公威後援会 小川　公威 小川　公威 栃木県河内郡上三川町多功1978-４ 平成27年
７月７日

小泉良一後援会 舘野　功 岡村　道男 栃木県下都賀郡野木町大字川田324 平成27年
６月４日

神藤昭彦後援会 神藤　昭彦 清水　正和 栃木県河内郡上三川町上蒲生2500 平成27年
７月７日

鈴木たけし後援会 鈴木　毅 鈴木　美幸 栃木県鹿沼市茂呂1170-６ 平成27年
６月４日

栃木県民こころの党 平松　明夫 平松　真由子 栃木県宇都宮市氷室町2900 平成27年
８月３日

栃木県理学療法士連
盟 金子　操 矢口　剛 栃木県栃木市今泉町２-６-22 平成27年

６月29日

弓座秀之後援会 弓座　秀之 生田目　一延 栃木県大田原市大輪318 平成27年
８月17日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第59号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの
で、同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（政党の支部）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧 異 動
年 月 日

自由民主党栃木県柔
道整復師会支部 片岡　祥二 代表者の氏名 片岡　祥二 若林　共榮 平成27年

７月８日

自由民主党栃木県第
四選挙区支部 佐藤　勉 会計責任者

の 氏 名 石坂　太 大谷　達也 平成27年
８月19日

自由民主党栃木県保
育推進支部 大島　和彦 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県芳賀郡益子
町七井3923-３

栃木県宇都宮市本
町12-11

平成27年
６月15日

自由民主党栃木県林
業支部 江連　比出市 会計責任者

の 氏 名 枝　任郎 松井　浩 平成27年
７月１日

自由民主党那須烏山
支部 三森　文徳 政 治 団 体

の 名 称
自由民主党那須烏
山支部

自由民主党烏山支
部

平成27年
６月19日

大島　光行 主たる事務所
の 所 在 地

栃木県那須郡那須
町富岡808

栃木県那須郡那須
町大字芦野2901-
２

（859）栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

自由民主党那須町支
部

代表者の氏名 大島　光行 大場　宏雄 平成27年
７月４日

会計責任者
の 氏 名 平山　忠 白井　正則

自由民主党壬生町支
部 鈴木　理夫

代表者の氏名 鈴木　理夫 市川　義夫
平成27年
６月26日会計責任者

の 氏 名 田辺　成洋 梁島　源智

日本共産党栃木県北
部地区委員会 渡邉　繁 代表者の氏名 渡邉　繁 槙　昌三 平成27年

５月24日

民主党栃木県第１区
総支部 柏倉　祐司 会計責任者

の 氏 名 小野塚　夏樹 菊地　久二 平成27年
８月８日

民主党栃木県第２区
総支部 福田　昭夫 会計責任者

の 氏 名 小池　篤史 増渕　力 平成27年
５月22日

（政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧 異 動
年 月 日

頑張れ日本！全国行
動委員会栃木県本部 増渕　賢一

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市五
代１-14-50

栃木県宇都宮市針
ケ谷１-17-32 平成27年

８月30日会計責任者
の 氏 名 福島　央之 須田　政男

小林充後援会 高橋　欣一
代表者の氏名 高橋　欣一 寺﨑　誠

平成27年
８月14日会計責任者

の 氏 名 小林　光夫 小林　徳男

佐藤政経懇話会 佐藤　勉 会計責任者
の 氏 名 石坂　太 大谷　達也 平成27年

８月19日

さとう勉後援会総連
合会 福田　武隼 会計責任者

の 氏 名 石坂　太 大谷　達也 平成27年
８月21日

下都賀歯科医師連盟 臼井　正人
代表者の氏名 臼井　正人 早乙女　雅彦

平成27年
６月17日会計責任者

の 氏 名 町田　裕哉 臼井　正人

鈴木たけし後援会 鈴木　毅 主たる事務所
の 所 在 地

栃木県鹿沼市栄町
２-21-１

栃木県鹿沼市茂呂
1170-６

平成27年
７月２日

税理士による福田と
みかず後援会 峰岸　一朗 会計責任者

の 氏 名 小口　秀一 髙田　悦夫 平成27年
６月８日

全国ＬＰガス政治連
盟栃木県支部 須山　光男 代表者の氏名 須山　光男 田尻　舜三 平成27年

５月21日

東京電力労働組合政
治連盟栃木県支部 金子　徳明 代表者の氏名 金子　徳明 白土　修 平成27年

８月20日

栃木県産業廃棄物処
理業政治連盟 佐久間　清敏 会計責任者

の 氏 名 若月　章男 熊本　範夫 平成27年
９月３日

栃木県司法書士政治
連盟 嶋田　和彦 会計責任者

の 氏 名 青木　三樹男 平山　明 平成27年
５月23日

（860） 栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

栃木県獣医師政治連
盟 岩上　一紘

代表者の氏名 岩上　一紘 大出　光
平成27年
６月21日会計責任者

の 氏 名 大住　敬 君島　貞完

栃木県珠算普及政治
連盟 河原　伊佐雄

代表者の氏名 河原　伊佐雄 鈴木　静
平成27年
７月１日会計責任者

の 氏 名 永見　行男 亀和田　公一

栃木県商工青年政治
連盟 水井　正行

代表者の氏名 水井　正行 戸崎　泰秀
平成27年
５月８日会計責任者

の 氏 名 水井　正行 戸崎　泰秀

栃木県土地改良政治
連盟 田井　哲 代表者の氏名 田井　哲 寺嶋　勝豊 平成27年

７月６日

栃木県土地家屋調査
士政治連盟 小栗　敏昭 会計責任者

の 氏 名 櫻井　智康 塚原　良夫 平成27年
６月17日

西川公也後援会 西川　公也 主たる事務
所の所在地

栃木県さくら市馬
場296-７

栃木県さくら市馬
場296-２

平成22年
５月28日

日向野義幸後援会 高田　良久 主たる事務
所の所在地

栃木県栃木市箱森
町７-９

栃木県栃木市皆川
城内町1833

平成27年
８月１日

福田あきお後援会政
治経済研究会 福田　昭夫 会計責任者

の 氏 名 小池　篤史 増渕　力 平成27年
５月22日

福田あきお後援会総
連合会 渡辺　護 会計責任者

の 氏 名 小池　篤史 増渕　力 平成27年
５月22日

渡辺みちたろうを育
てる会 平山　武 会計責任者

の 氏 名 高根沢　謙一 岡本　憲一 平成27年
５月26日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第60号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、
同条第３項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地 解 散
年 月 日

浅川信明後援会 浅川　信明 栃木県宇都宮市一条４-５-28 平成27年
４月27日

石岡祐二後援会 石岡　祐二 栃木県さくら市早乙女46-１ 平成26年
12月31日

石川地区西川公也後援会 石川　鍈一 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

氏家町西川公也後援会 野中　孝 栃木県さくら市馬場296-７ 平成27年
７月30日

かくた和之後援会 津村　佳男 栃木県宇都宮市幕田町1458-３ 平成27年
７月14日

（861）栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

鹿沼市西川公也後援会連合会 野中　由雄 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

河内利雄後援会 河内　米作 栃木県足利市福富町950-１ 平成27年
５月１日

菊沢西部地区西川公也後援会 隈川　尊慧 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

玄西会 仲田　威 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

熾政会 小林　幹夫 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

篠﨑光男を励ます会 篠﨑　光男 栃木県宇都宮市雀宮町１-１ 平成27年
７月10日

下材木町西川公也後援会 松田　照次 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

白井正則後援会 石倉　寿美夫 栃木県那須郡那須町大字伊王野1430 平成27年
７月31日

千渡地区西川公也後援会 宇賀神　勇 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

大雄会 佐原　吉大 栃木県宇都宮市中岡本町3710-82 平成27年
５月31日

高根沢町西川公也後援会 高橋　克法 栃木県塩谷郡高根沢町大谷1017 平成27年
７月30日

たかねざわ夢ネットワーク 小林　修 栃木県塩谷郡高根沢町石末3305 平成26年
12月25日

西川公也上河内地区後援会 斎藤　和之 栃木県さくら市馬場296-７ 平成27年
７月30日

西川公也を支援するさくら市議員会 小野　都基 栃木県さくら市馬場296-７ 平成27年
７月30日

西川公也を支援する栃木県第二選挙区
市町村議員連盟 鈴木　幸夫 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年

７月30日

東大芦地区西川公也後援会 根本　利八郎 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

南押原地区西川公也後援会 橋本　啓蔵 栃木県鹿沼市下田町１-853-１ 平成27年
７月30日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第61号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の指定の届出があったの
で、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫

届出者（代表者）
の 氏 名 公 職 の 種 類 資 金 管 理 団 体

の 名 称 主 た る 事 務 所 の 所 在 地 指 定
年 月 日

（862） 栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

島田　一衞 鹿沼市議会議員 一正会 栃木県鹿沼市晃望台５-４ 平成27年
８月１日

神藤　昭彦 上三川町議会議員 神藤昭彦後援会 栃木県河内郡上三川町上蒲生2500 平成27年
７月７日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第62号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第３号の規定による資金管理団体の届出事項の異動
の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫

届出者の氏名 資金管理団体
の 名 称 異 動 事 項 新 旧 異 動

年 月 日

日向野　義幸 とちぎふぉ～ら
む２１ 公職の種類 栃木県議会議員 栃木市長 平成27年

４月30日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第63号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第１号の規定による資金管理団体の指定の取消し及
び同項第２号の規定による資金管理団体でなくなった旨の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定に
より、次のとおり告示する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
法第19条第３項第１号による届出

届 出 者 の 氏 名 資 金 管 理 団 体 の 名 称 取 消 年 月 日

角田　正展 角田まさのぶ後援会 平成27年２月17日

法第19条第３項第２号による届出

届 出 者 の 氏 名 資 金 管 理 団 体 の 名 称 資金管理団体でなくなった年月日

浅川　信明 浅川信明後援会 平成27年４月27日

佐原　吉大 大雄会 平成27年５月31日

篠﨑　光男 篠﨑光男を励ます会 平成27年７月10日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第64号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第20条第１項の規定により、政治団体の平成25年に係る収支報告
書の要旨を次のとおり公表する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（単位　円）

石岡祐二後援会
報告年月日 27.７.24
１　収入総額  0
２　支出総額  0

たかねざわ夢ネットワーク
報告年月日 27.８.28
１　収入総額  67,351
　　　前年繰越額  67,351
２　支出総額  0

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第65号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第20条第１項の規定により、解散した政治団体に係る収支報告書

（863）栃 木 県 公 報 第2724号平成27年10月13日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

の要旨を次のとおり公表する。
　　平成27年10月13日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（単位　円）

平成26年解散分
石岡祐二後援会
報告年月日 27.７.24（26.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

たかねざわ夢ネットワーク
報告年月日 27.８.28（26.12.25解散）
１　収入総額 67,351
　　　前年繰越額 67,351
２　支出総額 0

　───────────────────────────────────────────────